平成 28年 4月 28日

府内福祉関係団体等の長 様

 京都府北部福祉人材確保事業事務局

平成 28 年度『福祉即戦力人材養成科』に係る講師推薦依頼について

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、京都府北部福祉人材確保事業の運営に格別の御協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、毎年度京都府北部地域の介護・福祉事業所等から数多くの講師に出講していた

だいております「福祉即戦力人材養成科（離職者訓練）」を、今年度も中丹及び丹後エ

リアで開講することとなりました。昨年度と同様、京都府北部地域の介護・福祉事業所

等から講師の募集をいたします。

講師を御推薦いただける法人（事業所）におかれましては、別紙の回答表（中丹：別

紙様式 2または 3、丹後：別紙様式 4または 5)に必要事項を記入いただき、推薦調書(別

紙様式 1)とあわせて、5 月 16 日(月)午前中までに FAX 等でお届けくださいますようお

願い申し上げます。

※福祉即戦力人材養成科とは…

離職者を対象とし、介護職員初任者研修課程・実務者研修に読み替えのできる地域研修に加え、施

設実習やビジネススキル向上のための独自研修等を加えた離職者向け訓練を実施。介護・福祉事業

所での即戦力人材となるよう養成と就職を目指す。（概要は「参考資料」を参照）

【問い合わせ先】

京都府北部福祉人材確保事業 事務局 担当：清水

〒620-0045 福知山市駅前町 400 市民交流プラザふくちやま

   ＴＥＬ ０７７３（２２）２８１５  ＦＡＸ ０７７３（２２）２８１８

   MAIL   h-shimizu@kyoto-jobpark.jp